
　

          医療法人 紅萌会 

    介護老人保健施設ビーブルかんなべ 

    広島県福山市神辺町川南５４７番地７ 

  TEL ０８４-９６０-０８８１ FAX ０８４-９６３-０８８４ 

医療法人紅萌会 

介護老人保健施設 

ビーブルかんなべ 

広報誌 第１３号 

編集後記 

              （ 広報委員  河村 渡邉 吉川 小川 ） 

新人紹介 

４月より入職させて頂きました。 

まだまだ出来ることは少ないですが、 

日々一つ一つ覚えながら出来る事を 

増やしていきたいです。 

笑顔を絶やさず頑張って多くの 

利用者様と関わっていきたいです。 

４月よりビーブルかんなべに 

入職させて頂きました。 

前は病院でのリハビリ、 

デイサービスでの運動指導を 

行ってきました。早くここの仕事を 

覚えて皆様にしっかりしたリハビリを 

行いたいと思っております。 

３月よりビーブルかんなべの 

通所リハビリテーション科で 

働かせて頂いております。 

デイケアは初めてですが 

精一杯頑張るのでよろしく 

お願いします。 

念願の介護のお仕事に就くことが出来て 

とてもありがたく思います。 

これから迷惑をかける事もあるかとは 

思いますが、一生懸命頑張りたいです。 

４月６日から入職しました。 

新しい職場で慣れない事ばかりですが、 

よろしくお願いします。 

前の職場とは違う仕事内容で 

戸惑うばかりで迷惑ばかりかけます・・・。 

４月６日に入職しました河上です。 

以前に介護施設に勤めていましたが、 

仕事内容など違うことがたくさんあるので 

慣れるまでご迷惑をおかけしますが、 

ご指導のほどよろしくお願い致します。 

看護科 

新型コロナウイルスで大変ですが、新しい仲間と新しい制服にて取り組んでいきますのでよろしくお願いします。 

こんにちは。言語聴覚士の 

中村まどかと申します。 

5月16日より、ビーブル春秋苑から 

異動して参りました。 

言葉や飲み込み等でご心配な事が 

ありましたら、お気軽にご相談下さい。 

よろしくお願い致します。 

通所リハビリテーション科 

リハビリテーション科 

介護科 

平田 聖子 牛衛 勝也 

馬屋原 隆 中村 まどか 

三村 美希 

河上 真衣子 中戸 淳子 

妹尾 真代 

三戸 翔子 

この度、福山記念病院からビーブルかんなべ 

リハビリテーション科に異動してきました。 

これまでとは異なる分野でのお仕事に、新しく 

勉強・挑戦させて頂ける機会を得たことを大変 

嬉しく思います。ご利用者の皆様の元気と笑顔を 

サポートできるよう、精一杯頑張ります。 

どうぞよろしくお願い致します。 

７月よりビーブルかんなべに入職 

させて頂きました。慣れるまで時間が 

かかるかもしれませんが、一生懸命 

努力し、頑張りたいと思っていますので 

よろしくお願いします。 



利用者一人一人に合った食事を提供させて頂いております。 

笑顔こそ最高のおもてなし 

利用者様の体調管理に気を付けていきます。 

一致団結してコロナを乗り切りましょう！ 今以上に良い介護が出来るように、知っている知識や技術を 

教えてもらい皆で取り組んでいきます。 

看護科 介護科 

事務課 

栄養科 

通所リハビリテーション科 リハビリテーション科 

支援相談科・介護支援科 

今年度は、開設記念行事、 

半月盆会席など食のイベントを 

計画しています。 

一人一人の利用者様に安心して 

楽しく過ごして頂ける様に努めて 

いきます。 

よろしくお願い致します。 

質の高いリハビリテーションを 

提供出来るよう職員一丸となって 

取り組んでいきますので 

よろしくお願い致します。 

お困りごとがございましたら、ご相談ください。 

   医療科 
何でも気軽にご相談ください。 


